

tarbekohaseks selliseid artikleid avaldada täiesti uuel, tervikuliselt ümbertöötatud kujul (K. Eenpalu, J. Hurt, M. Ignatius ja K. Mägi). Kui põhiväljaandes ilmunud andmeid on täiendusköites korratud mõnevõrra erinevalt, siis on sellega püütud esitada parandatud või täpsustatud andmeid. Põhiväljaande artiklite jätkud, täiendused ja parandused, mis on täiendusköites avaldatud eri artiklina, kui ka tervikuliselt korratud artiklid on märgitud tähekesega (*). Täiendusköites esineb üldse 678 uut artiklit (kaasa arvatud täielikult kordamisele tulnud neli artiklit; võrdluseks mainitagu, et põhiväljaandes oli 1143 artiklit) ja 461 jätk- ning täiendusartiklit. Teose käsikiri, välja arvatud väiksem algusosa, laoti 1938. ja 1939. a. Ajaliselt on täiendusköite artiklite andmestik 1.—15. trükipoogna (tähed A—P) ulatuses viidud 15. augustini 1939 ja lõpposas, alates 16. poognast (P—Y), 15. detsembrini 1939. *Corrigenda's* leiduvad toimetusel teadaolevad surmadaatumid nende isikute kohta, kes on surnud pärast artiklite trükkimist 1940. a. aprillini.

EBL-i täiendusköide kui teaduslik-ajalooline teatmeteos on koostatud ja toimetatud üldjoonis samul põhimõttele, mis olid kindlaks määratud põhiväljaande eessõnas. Nende põhimõtete rakendamisel on tekitanud täiendusköitegi juures olulisi raskusi isikute hindamine ja sellest olenev nimede valik. Põhiväljaande arvustuses avaldatud nõudeid seoses uute biograafia täiendusköitesse võtmisega on hoolikalt kaalutud ja püütud põhjendatud soove rahuldada. Nimede valiku suhtes on toimetuses koostöös nimede valiku toimkonnaga ja kontaktis teiste asjatundjatega talitanud enda parema äratundmise järgi, kuid ta ei julge kinnitada, nagu oleks teos ses ja muuski suhtes eksitusist täiesti vaba. Toimetuses on teadlik selles, et leksikoni seisukohalt väärriksid tähelepanu veel mitmedki isikud nii kaugemast kui ka lähemast minevikust, kuid nende kohta ei olnud toimetusel kasutada piisavaid ning objektiivseid andmeid. Teosesse oleksid võinud kuuluda näit. Eesti merenduse teenekad arendajad Heinaste-Pärnu ja Põhja-Eesti rannikul ning saartel XIX sajandi 2. poolel. Nende kohta kogutud andmed ei ole osutunud siiski vajalikult küllaldasiks. Sama kehtib eesti vennastekoguduse mitme tegelase eluloo suhtes. Poola aega kuuluvate isikute biograafiaist pidi mõni välja jääma selle ajajärgu spetsialisti N. Loone surma tõttu.

Üldiselt on täiendusköiteski püütud määrata artikli ruumi suurus isiku tegevuse tähtsuse järgi; siiski ei saa artikli pikkus iga kord olla ainsaks mõõdupuuks isiku tähtsuse hindamisel. Kui kellegi elukäik on olnud väga muutlik, siis pole sellelaadilises teoses sobiv neid puhtbiograafilise iseloomuga muutusi ignoreerida. Seetõttu on säärase isikute biograafiad kujunenud suhteliselt pikemaks stabiilsema elukäiguga isikute omadest. Täiendusköites on põhiväljaandega võrrelduna mõnel määral täielikumalt silmas peetud andmeid isiku päritolu ja elu üksikute faaside (haridus-, teenistus- ja tegevuskäigu) kohta. Ka mõne artikli märksõnalisusest sõltunud pikkus ei luba vastava isiku